UBND HUYỆN LẤP VÒ
TRƯỜNG MẪU GIÁO

BÌNH THẠNH TRUNG

     Số: 29/KH-MGBTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                        Lấp Vò, ngày 14 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức tri ân phát giấy chứng nhận cho trẻ 5 tuổi

và tổng kết năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 347 /UBND-VX ngày 16 tháng 8 năm 2024 của UBND huyện  Lấp Vò, V/v triển khai thực hiện Khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 theo Quyết định số 654/QĐ UBND-HC của UBND Tỉnh.

Căn cứ hướng dẫn số 01 /HD-PGDĐT  ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Lấp Vò, V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ  giáo dục mầm non huyện Lấp Vò năm học 2024– 2025.

Căn cứ kế hoạch số 67/KH-MGBTT ngày 03 tháng 9 năm 2024 của Trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung  về việc Tổ chức các ngày hội, ngày lễ, năm học 2024-2025;
Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung xây dựng kế hoạch tổ chức tri ân, phát giấy chứng nhận cho trẻ 5 tuổi và  tổng kết năm học 2024-2025như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích:
Các bé 5 tuổi được nói lên những cảm nghĩ của mình với các cô giáo trường Mầm non,  Tạo cho trẻ 5 tuổi tâm thế sẵn sàng bước vào lớp 1 và những ấn tượng tốt đẹp sâu sắc về trường Mầm non.
Tổng kết năm học nhằm đánh giá kết quả các mặt hoạt động trong năm học 2024-2025của nhà trường, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho cô và trẻ trong  nhà trường, giúp trẻ hiểu được ý nghĩa ngày tổng kết năm học, chuẩn bị cho kỳ nghỉ hè bổ ích và lý thú.
Nhằm tuyên truyền sâu rộng đến cộng đồng về tầm quan trọng của bậc học mầm non, tạo cho trẻ không khí vui tươi phấn khởi  cho trẻ.
2. Yêu cầu:
Tổ chức tri ân, phát giấy chứng nhận cho trẻ 5 tuổi và  tổng kết trang trọng, đúng trình tự, không rườm rà, lãng phí.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian, địa điểm:
-  Tổ chức tri ân, phát giấy chứng nhận cho trẻ 5 tuổi lúc 7h30 ngày 22/5//2025 Tại trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung.
- Tổng kết năm học lúc 7h30 ngày 28/5/2025. Tại Trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung.
2. Thành phần:
- Đại biểu Lãnh đạo Đảng ủy , UBND xã Bình Thạnh Trung.
- Lãnh đạo Phòng GDĐT huyện Lấp Vò
- Ban đại diện CMHS toàn trường
- CBGV, NV trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung
- Trẻ đang học tại trường Mẫu giáo Bình Thạnh Trung.
III. NỘI DUNG
1. Văn nghệ chào mừng: 03 tiết mục (01tiết mục của cô, 02 tiết mục của trẻ)
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu
3. Phát biểu cảm nghỉ của trẻ
4. Thông qua báo cáo năm học 2024-2025
5. Phát biểu Lãnh đạo cấp trên (nếu có)

6. Phát giấy chứng nhận HTCT cho trẻ 5 tuổi, phát quà khen thưởng.
7. Kết thúc.
IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Xây dựng chương trình và tổ chức thực hiện: Cô Phạm Thị Đẹp - Phó Hiệu trưởng
- Phụ trách và tập luyện văn nghệ: Giáo viên các lớp
- Trang trí khánh tiết + Âm thanh: Công Đoàn - Đoàn Thanh Niên

- Mua bánh kẹo liên hoan cho trẻ: Đ/c Nguyễn Thị Hồng Nhung.

- Giấy mời: Cô Nguyễn Thị Nguyệt
- Chuẩn bị nước, tiếp khách: Cô Trần Lệ Huyền, Lương Mộng Ngân
- Dẫn chương trình văn nghệ, chương trình tổng kết: Cô Nguyễn Loan Phụng
- Chuẩn bị cho trẻ: Giáo viên chủ nhiệm các lớp tuyên truyền đến phụ huynh, chuẩn bị cho trẻ về trang phục, ghế, quán xuyến trẻ trong hoạt động chung và tất cả các hoạt động khác trong buổi tri ân, tổng kết. Đặc biệt quan tâm đến đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong khi tổ chức.
V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước của đơn vị, chi theo qui chế chi tiêu nội bộ. Nguồn đóng góp của mạnh thường quân, cha mẹ trẻ.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tri ân phát giấy chứng nhận hoàn thành chương trình cho trẻ 5 tuổi và tổng kết năm học 2024-2025.
- Phối hợp với BĐDCM HS nhà trường chuẩn bị mọi điều kiện cho buổi tổ chức tri ân phát giấy chứng nhận hoàn thành chương trình cho trẻ 5 tuổi và tổng kết năm học 2024-2025.
2. Các đồng chí CBGV, NV
  Tuyên truyền tới toàn thể phụ huynh nội dung buổi  tổ chức tri ân phát giấy chứng nhận hoàn thành chương trình cho trẻ 5 tuổi và tổng kết năm học 2024-2025, phối hợp cùng giáo viên thực hiện.
Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức tri ân phát giấy chứng nhận hoàn thành chương trình cho trẻ 5 tuổi và tổng kết năm học 2024-2025.Kế hoạch này được triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên cùng thống nhất thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì còn vướng mắc các đồng chí gặp trực tiếp Ban giám hiệu nhà trường để có biện pháp giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận

- Phòng GDĐT (báo cáo);

- CBGV, NV;
- Lưu: VT, CM.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Thơ